
ΑΠΟΦΑΣΗ

της 140ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 26.10.2021

ΘΕΜΑ : Επανεξέταση της σιδηροδρομικής άδειας της Rail Cargo Logistics Goldair ΑΕ,

με  αριθμό  EL0120150001,  σε  εφαρμογή  του  άρθρου  23  του  ν.4408/2016

(Α’135).

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

Έχοντας υπόψη:

1. το  ν.  3891/2010  «Αναδιάρθρωση,  εξυγίανση  και  ανάπτυξη  του  ομίλου  ΟΣΕ  και  της

ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188), όπως ισχύει.

2. τις  διατάξεις  των  άρθρων  17  έως  25  και  62  (Παράρτημα  ΙΙΙ)  του  ν.4408/2016,

«Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την Οδηγία 2012/34  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και

του  συμβουλίου  της  21ης  Νοεμβρίου  2012  για  τη  δημιουργία  ενιαίου  ευρωπαϊκού

σιδηροδρομικού χώρου (ΕΕ L343/32 της 14.12.2012) και άλλες διατάξεις.

3. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/171 «σχετικά με ορισμένες πτυχές της διαδικασίας

αδειοδότησης των σιδηροδρομικών επιχειρήσεων».

4. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/267 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της

16ης Φεβρουαρίου 2021 σχετικά με την παράταση ισχύος των αδειών σιδηροδρομικών

επιχειρήσεων της Οδηγίας 2012/34.

5. τον  «Οδηγό  προς  επιχειρήσεις  που  αιτούνται  τη  λήψη  άδειας  λειτουργίας

σιδηροδρομικής επιχείρησης» (ΡΑΣ-έκδοση 1.06 Ιούνιος 2020).

6. την με αρ. πρωτ. 3935/23.12.2015 Απόφαση της 164ης Ολομέλειας της ΡΑΣ.

7. την με αρ.πρωτ. 14388/8.12.2020 επιστολή της ΡΑΣ προς Rail Cargo Logistics Goldair.

8. Τα  της  9.12.2020  τρία  ηλεκτρονικά  μηνύματα  της  Rail Cargo Logistics Goldair με

συνημμένα 13 δικαιολογητικά έγγραφα.

Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141  
e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr

Αθήνα, 26/10/2021

Αριθ. Πρωτ.: 1994



9. την  με  αρ.  πρωτ  1049/14.06.2021  επιστολή  της  ΡΑΣ  προς  προς  Rail Cargo Logistics

Goldair.

10. Το με αρ. πρωτ. 1769/1.10.2021 Επιχειρηματικό Σχέδιο της RCLG.

11. Την με αριθμ. πρωτ. 1976 / 25.10.2021 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της

ΡΑΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. την επικαιροποίηση ισχύος της άδειας λειτουργίας ως σιδηροδρομική επιχείρηση της

RCLG ΑΕ, δεδομένου ότι η εν λόγω επιχείρηση εξακολουθεί να πληροί τους όρους και

τις  προϋποθέσεις  που  ορίζονται  από  τις  διατάξεις  των  άρθρων  17-25  και  62

(Παράρτημα ΙΙΙ) του ν.4408/2016 και του (ΕΕ) 2015/171.

2. την  έκδοση  νέου  εντύπου  αδείας  με  αριθμό  κοινοποίησης  ΕΚ  της  αδείας

EL0120210001 και την ενημέρωση του Οργανισμού Σιδηροδρόμων της Ευρωπαϊκής

Ένωσης.

Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141  
e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr

Η Πρόεδρος

Ιωάννα Τσιαπαρίκου


		2021-10-26T18:15:15+0254
	Anastasios Konstas




